
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

Novinky v e-přihlášce a přijímacím řízení

… pokračujeme sekci „všehochuť změn a novinek”

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, květen 2022 126.05.2022



• Stát nás neustále zásobuje další a další legislativou

– § 8 zákona č. 67/2022 Sb., platnost od 21. 3. 2022

– Reakce na útok Ruska na Ukrajinu

– Snaha o zjednodušení přístupu Ukrajincům na vysoké školy v ČR

– Dle smlouvy Vám garantujeme podporu aktuální legislativy, 
přibývá to neustále

• Implementováno do produkce 1. 5. 2022

– Umožněno označit zkratkou, popiskem a ikonkou přijímací obor

– Přidán mechanismus vzorců (podobně jako jinde v IS/STAG), který Vám umožňuje 
definovat podmínku „kdo se smí na tento přijímací obor hlásit“

• Nyní funguje pouze vzorec: UKRAJINEC = ‘A’

LEX Ukrajina

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, květen 2022 226.05.2022



LEX Ukrajina

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, květen 2022 326.05.2022



Zobrazení budoucího uživ. jména

• Uchazečům lze ukázat informace týkající se budoucího studia

– Parametr PR_ORION_LOGIN_INFO

– Zatím lze zobrazit jeho budoucí ORION login, je-li k dispozici

– Lze případně rozšířit do budoucna i dál, nevíme, co by se Vám 
hodilo
• Nějaký kód pro registraci konta? Prvotní heslo?

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, květen 2022 426.05.2022



• Již asi 3 roky umíme napojit Moodle kurzy i na předměty u 
přijímacího řízení

• Uchazečům typicky vytváří konta v Moodle IS/STAG

– Na základě univerzitního čísla a hesla

– Nově umíme tyto údaje uchazečům rozesílat automaticky

– Konfigurace v portálu / administrace / externí systémy / e-learningy

• Uchazeče, kteří mají již nastaveno rozhodnutí (v okamžiku přiřazení 
kurzu k předmětu v přijímačkách), nově do Moodle kurzu 
nepřidáváme

– Ti přijatí bez přijímaček 
v Moodle nejsou a nejde jim 
matoucí e-mail

https://is-stag.zcu.cz/administratori
/externi_systemy/elearning/moodle/

Přijímací řízení realizované v Moodle

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, květen 2022 526.05.2022

https://is-stag.zcu.cz/administratori/externi_systemy/elearning/moodle/


• Je-li již nějaký 
student zapsán na 
kombinaci plánů, 
umí vizualizace již 
dávno zobrazit 
všechny studijní 
plány

VSP - kombinování

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, květen 2022 626.05.2022



• Je-li již nějaký student zapsán na kombinaci plánů, umí již 
dávno vizualizace zobrazit všechny plány

• Ale nešlo vizualizovat nějaké „budoucí“ více-plánové studium, 
které ale ještě neexistuje.
– Typicky to, „co bude uchazeč studovat, až se stane studentem“

– Nikde v systému se neeviduje „jaká ta kombinace přesně bude“, 
k zápisu dochází ve formuláři ES0080 a teprve tam se přesně 
vybírají verze plánů a podobně

• V prohlížení studijních programů / specializací / plánů byla 
dříve vizualizace vždy jen jednoho vybraného plánu

• Nově lze projít více plánů a postupně je do zobrazení přidávat
– Ano, je to takové těžkopádné, ale určené to je především pro 

fakulty (tajemníky, referentky), aby si takto „naklikali“ konkrétní 
kombinaci konkrétních verzí plánů

– … a pak vpravo nahoře získali odkaz. Ten mohou použít na svém 
webu pro přijímací řízení a umožnit uchazečům vidět, jak bude 
jejich studium vypadat

VSP - kombinování

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, květen 2022 726.05.2022



VSP - kombinování

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, květen 2022 826.05.2022



Novinky v elektronických žádostech studenta

Jaroslav Vávře

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, květen 2022 17.05.2022



• Zavedena možnost požadovat vyjádření vyučujícího
– V UIS ‘Systém / Typ žádosti’ volba ‘Vyjádření Vyuč’

– Po podání žádosti je pak případně nutné určit vyučujícího, který se má k 
žádosti vyjádřit. 

Novinky v elektronických žádostech studenta

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, květen 2022

Možnost zvolit vyučujícího 

pro vyjádření se k žádosti

Formulář pro vložení 

vyjádření vyučujícího

Nastavení požadavku na vyjádření 

vyučujícího u typu žádosti



• Doplněna možnost stanovení lhůty pro vyřízení žádosti.

– V UIS ‘Systém / Typ žádosti’ lze u typu žádosti nastavit ve dnech lhůtu 
na vyřízení žádosti.

– U podané žádosti je pak lhůta na vyřízení žádosti zobrazena.

– 5 a 1 den před dosažením lhůty na vyřízení u doposud nevyřízené 
žádosti je stud. referentce zaslána notifikace o této skutečnosti. 

Novinky v elektronických žádostech studenta (2)

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, květen 2022

Nastavení lhůty pro 

vyřízení žádosti

Zobrazení lhůty pro 

vyřízení žádosti



Prostor pro dotazy.

(… pokračuje Carney …)

Novinky v elektronických žádostech studenta

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, květen 2022



PORTÁLOVÁ PLATFORMA

Plán letošní velké aktualizace

Seminář CRP 2021 – listopad 2021 13



• V létě 2019 proběhl naposledy velký upgrade naší portálové 
platformy.

– Od tehdy je vše sjednocené a z našeho pohledu to funguje perfektně

– Pro zákazníky je to bez starostí

• Občas někdo tlačí na konkrétní aktualizace konkrétních SW

• Na červenec 2022 plánujeme další upgrade

– My vývojáři potřebujeme aktuální Javu 17 a nový webový server Tomcat

• V souvislosti s tím postupně upgradujeme veškeré používané SW komponenty

– Správci potřebují aktuální operační systém (Debian 11) a SW vybavení

• Nyní aktualizujeme na ZČU a pořádně testujeme

– Provozní portál ZČU bude nejméně měsíc 
v provozu, než budeme pokračovat dál

• Včas se ozveme s domluvou
– Předpokládáme, že stejně jako před 3 lety 

to bude výpade „na jedno odpoledne“

– Do konce července to chceme mít hotové

14Seminář CRP 2021 – listopad 2021

Aktualizace portálové platformy



CO BUDE NÁSLEDOVAT

Seminář CRP 2021 – listopad 2021 15



• Koho zajímá EWP, zůstaňte po kávě

• „Nahodíme nějaká témata…“

– Budeme si prostě povídat a předávat zkušenosti

• S kým si budete o EWP povídat?

– … a vlastně … 

– … zobecníme si to… nejen o EWP…

16Seminář CRP 2021 – listopad 2021

EWP Workshop



17Seminář CRP 2021 – listopad 2021

•

•

•

•

–

–



• 

•

•

•

•

•

18Seminář CRP 2021 – listopad 2021



•

•

19Seminář CRP 2021 – listopad 2021



•

•

•

•

20Seminář CRP 2021 – listopad 2021



•

•

21Seminář CRP 2021 – listopad 2021



•

–

22Seminář CRP 2021 – listopad 2021



•

23Seminář CRP 2021 – listopad 2021



•

•

•

•

•

•

•

•

24Seminář CRP 2021 – listopad 2021



•

•

25Seminář CRP 2021 – listopad 2021



•

26Seminář CRP 2021 – listopad 2021



•

•

27Seminář CRP 2021 – listopad 2021



•

•

•

•

•

•

•

• 

28Seminář CRP 2021 – listopad 2021



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

29Seminář CRP 2021 – listopad 2021



•

•

•

•

•

30Seminář CRP 2021 – listopad 2021



•

31Seminář CRP 2021 – listopad 2021



•


